
         
 

 
 

 
TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r. o. 

 

Oznámení 
dle zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vliv ů na životní prost ředí 

(dle p řílohy č. 3 zákona) 
 

Mobilní betonárna 1,5 m 3   
  

 
 Zadavatel:  PHS stavebně - obchodní společnost, s.r.o.  

    Ostravská 27 
    735 51 Bohumín - Pudlov 

 

 

Zpracoval: Ing. Silvie Purmenská 
 Ing. Milan Číhala 
 

 

Schválil: Ing. Libor Obal  
 Osvědčení odborné způsobilosti MŽP ČR č.j. 1633/279/OPV/93 ze dne 29.6.1993 
 
 
Zhotovitel: TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 
  Janáčkova 1020/7 
  702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 
  tel: 596 124 897, fax: 596 113 139 
  e-mail: teso@teso-ostrava.cz  
 www.teso-ostrava.cz 

 

 

počet výtisků: 10       zakázka číslo: E/2383/2008/01 

počet stran: 29 

počet příloh: 7      výtisk číslo:   

datum vydání: říjen 2008   

 ® 



                           TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 2 z 29  

Mobilní betonárna 1,5 m3   říjen 2008 

 
OBSAH:  
 

A.  ÚDAJE O OZNAMOVATELI .............................. ....................................................... 4 

B. ÚDAJE O ZÁMĚRU .................................................................................................. 4 

B.I. Základní údaje .......................................................................................................... 4 

B.I.1. Název záměru ........................................................................................................... 4 

B.I.2. Kapacita (rozsah) záměru ......................................................................................... 4 

B.I.3. Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území) ....................................................... 5 

B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry ........................................... 5 

B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných 

variant a hlavních důvodů (i z hlediska životního prostředí) pro jejich výběr, 

resp. odmítnutí .......................................................................................................... 5 

B.I.6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru.................................... 5 

B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení ......................... 6 

B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávných celků ....................................................... 6 

B.I.9. Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních úřadů, které 

budou tato rozhodnutí vydávat .................................................................................. 7 

B.II. Údaje o vstupech ...................................................................................................... 7 

B.III. Údaje o výstupech ................................................................................................... 10 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ ..................... 15 

C.I. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území ............. 15 

C.II. Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném území, které 

budou pravděpodobně významně ovlivněny ............................................................ 19 

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁM ĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ 

PROSTŘEDÍ ........................................................................................................... 22 

D.I. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti a významnosti (z hlediska 

pravděpodobnosti, doby trvání, frekvence a vratnosti)............................................. 22 

D.II. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci ........................................ 25 

D.III. Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní hranice ... 25 

D.IV. Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých 

vlivů ......................................................................................................................... 25 



                           TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 3 z 29  

Mobilní betonárna 1,5 m3   říjen 2008 

D.V. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytly při 

specifikaci vlivů ....................................................................................................... 26 

E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU ........................................................... 26 

F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE ....................................... ...................................................... 26 

G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU .. 2 7 

H. PŘÍLOHY ................................................................................................................ 29 

 



                           TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 4 z 29  

Mobilní betonárna 1,5 m3   říjen 2008 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 
 

a) Obchodní firma: PHS stavebně-obchodní společnost, s.r.o.  

 

b) IČ: 268 76 256 

 

c) Sídlo: Ostravská 27 
 735 51 Bohumín - Pudlov  

 

d) Oprávněný zástupce: Ing. Igor Gajdoš, jednatel 
 Družstevná 478/102 

 Stará Turá    
 Slovenská republika  

 Tel.: 596 240 996 

  

 Jaroslav Šopík, jednatel 
 SNP 261/35 

  Stará Turá  
  Slovenská republika 

  Tel.: 596 240 996 

  

 

 

B. ÚDAJE O ZÁM ĚRU 

B.I. Základní údaje 

B.I.1. Název zám ěru 

Mobilní betonárna 1,5 m3      

B.I.2. Kapacita (rozsah) zám ěru 

Předpokládaný výkon betonárny  8 800 m3/rok 
      21 560 t/rok 
Teoretická výroba míchaného betonu 55 m3/hod 
Množství výroby betonu míchačem 1,5 m3  
 
 



                           TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 5 z 29  

Mobilní betonárna 1,5 m3   říjen 2008 

B.I.3. Umíst ění záměru (kraj, obec, katastrální území) 

kraj:    Moravskoslezský 
obec:   Studénka 
část obce:  Nová Horka 
katastrální území:  Nová Horka; 600318 

B.I.4. Charakter zám ěru a možnost kumulace s jinými zám ěry 

Záměrem investora, společnosti PHS stavebně-obchodní společnost, s.r.o., je vybudování 
nové mobilní betonárny pro výrobu betonové směsi uvnitř výrobního areálu firmy 
ZEMSPOL Studénka a.s.   
Záměr není kumulován s jinými novými podobnými záměry v nejbližším okolí.      
 
Zařazení záměru do p říslušné kategorie a bod ů přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb. 
ve znění pozd ějších p ředpis ů: 
V případě předpokládaného oznámení se jedná o záměr v Kategorii II (záměry vyžadující 
zjišťovací řízení) 

• bod 6.2. Výroba stavebních hmot a výrobk ů neuvedených v kategorii I ani 
v předchozím bod ě s kapacitou nad 25 000 t/rok 

kde státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí vykonává orgán kraje, 
v tomto případě Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a 
zemědělství.      
Stavba je podlimitní. Záměr nedosahuje příslušných limitních hodnot. 

B.I.5. Zdůvodn ění pot řeby zám ěru a jeho umíst ění, včetně přehledu zvažovaných variant 
a hlavních d ůvodů (i z hlediska životního prost ředí) pro jejich výb ěr, resp. odmítnutí  

Na území stavby nejsou žádné kulturní, architektonické, historické památky ani 
geologická naleziště a nejsou zde ani vymezena ochranná pásma vodních zdrojů. 
Realizací záměru nedojde ke změnám, které by ovlivňovaly komplexní ráz a využití 
stávajícího území.   
Realizací stavby nedojde k narušení odtokových a hydrologických poměrů v území, 
k ohrožení systému ekologické stability, popř. ovlivnění územního systému ekologické 
stability (ÚSES) ani významného krajinného prvku (VKP). 
S ohledem na vlastnictví pozemků a jejich dostatečné zasíťování pro navrhovaný záměr, 
je záměr předpokládán pouze v jediné variantě. Varianta je ekologicky únosná 
pro nejbližší okolí za předpokladu uplatnění všech doporučení a navrhovaných opatření. 
Záměr, vzhledem k lokalizaci tohoto záměru, stavu území a připravenosti tohoto území, 
představuje pro investora optimální variantu. Stavba bude napojena na stávající 
technickou infrastrukturu a bude řešena v souladu se stávajícím dopravním systémem. 

B.I.6. Stru čný popis technického a technologického řešení zám ěru 

Základními moduly betonárny jsou: 
- míchačka o objemu 1,5 m³ s teoretickou projektovanou výrobou 55 m³ betonu za 

hodinu 
- ocelová nosná konstrukce míchačky, cementová váha a dávkovač vody,  
- řadový zásobník kameniva pro dávkování až čtyř frakcí kameniva, 
- cementové hospodářství - cementová sila vybavená přetlakovými filtry 



                           TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 6 z 29  

Mobilní betonárna 1,5 m3   říjen 2008 

- míchačka je vybavena odsáváním dávkování cementu s filtrací – filtrem o ploše 
11 m2   

- energetický modul pro ohřev záměsové vody (v kontejneru), úložištěm propan-
butanu a skladovým prostorem (kontejner). 

V areálu betonárny jsou zásoby štěrkopískových frakcí volně ložených a 4 ks sil na 
cement. 
Štěrkopískové frakce: 11-22 mm – 500 m3; 8-16 mm - 450 m3; 4-8 mm – 255 m3; 0-4 mm 
– 500 m3.  
 
Technické údaje za řízení CIFA COMPACTEASY 1,5 m 3 
Celková hmotnost 25 000 kg 

Elektrické napětí 400 V 

Frekvence 50 Hz 

Počet fází 3 

Signální napětí, ovládací napětí 24 V, 110V 

Výkon motoru míchače 30 + 30 kW 

Výkon řídící jednotky pro otevření krytu 1,5 kW 

Výkon motoru skipu 22 kW 

Výkon motoru kompresoru 3 kW 

Výkon motoru odprašovacího filtru 1,1 kW 

Kapacita výkonu 122 kW 

Minimální čas míchání betonu 15 s 

Množství výroby betonu míchačem 1,5 m3 

Teoretická výroba míchaného betonu s volným výpadem 55 m3/hod 

Výška rampy pro plnění kameniva na obou stranách 2,3 m 

Počet oddělení pro skladování kameniva 4 

Celková kapacita zásobníků kameniva 45 m3 

Maximální velikost kameniva 40 m 

Kapacita kameniva pro míchání  3 000 kg 

Kapacita cementu pro míchání  700 kg 

Kapacita vody pro míchání 350 kg 

Přívod vody 
  

2″ přípojka s vnějším závitem 
kapacita 300 l/min, tlak 0,3 
Mpa 

B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace zám ěru a jeho dokon čení 

předpokládaný termín zahájení:  11/2008 
předpokládaný termín ukončení:  10/2009 

B.I.8. Výčet dot čených územn ě samosprávných celk ů 

Kraj:   Moravskoslezský 
Obec:  Studénka  
Katastrální území:  Nová Horka; 600318 



                           TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 7 z 29  

Mobilní betonárna 1,5 m3   říjen 2008 

B.I.9. Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a spr ávních ú řadů, které budou 
tato rozhodnutí vydávat 

1/ územní rozhodnutí 

Městský úřad Studénka, stavební úřad, nám. Republiky 762, 742 13 Studénka, příslušný 
podle zákona o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. 

2/ stavební povolení 
Městský úřad Studénka, stavební úřad, nám. Republiky 762, 742 13 Studénka, příslušný 
podle zákona o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. 
 
3/ povolení středního zdroje znečišťování 
Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 28. října 
117, 702 18 Ostrava, příslušný podle § 48 odst. 1 písm. r) zákona č. 86/2002 Sb. o 
ochraně ovzduší a změně některých zákonů ve znění zákona č. 472/2005 Sb. 
 

B.II. Údaje o vstupech 

Zábor p ůdy 
Předmětná lokalita se nachází v areálu firmy ZEMSPOL Studénka a.s., Pustějov č.p. 92; 
742 43 Pustějov. Posuzovaná lokalita je rovinná. Betonárna se bude nacházet uvnitř 
areálu, nejbližší budova je zděná hala s plechovou přístavbou, násypníky, regulační 
stanicí plynu, objektem váhy se sociálním zařízením. Seznam parcel dotčených záměrem 
uvádí následující tabulka. 
Parcela č. Výměra  Vlastník parcely  Využití pozemku  
198  3718 m2 Veterinární a farmaceutická univerzita 

Brno 
Manipulační plocha  

31/12 676 m2 ZEMSPOL STUDÉNKA a.s. Manipulační plocha  

31/11 59 m2 ZEMSPOL STUDÉNKA a.s. Manipulační plocha 

31/10 111 m2 Pozemkový fond České republiky Manipulační plocha 

Stavbou nedochází k záboru zemědělského půdního fondu ani lesního půdního fondu. 
Nejedná se o bonitní půdně ekologické jednotky.  
 
Odběr a spot řeba vody   

a) Odběr a spot řeba vody v období výstavby  
 V období výstavby betonárny bude odběr a spotřeba vody spjata se stavebními pracemi. 
   

b) Provozní voda 
Pro zajištění provozu bude využita voda z veřejného vodovodního řádu. 
Odběr a spotřeba vody pro výrobu betonových směsí je spjata s množstvím vyrobené 
betonové směsi.  
 
 
 



                           TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 8 z 29  

Mobilní betonárna 1,5 m3   říjen 2008 

Spotřeba vody pro 1 m3 betonové směsi 0,17 m3, 170 kg 

Spotřeba vody při plném výkonu míchačky 0,255 m3, 255 kg 

Celková roční spotřeba vody pro 8 800 m3 betonové směsi cca 1 496 m3/rok 

Celková spotřeba vody pro výrobu včetně přídavných prací   cca 1 796 m3/rok 

 
Pro provoz zařízení s maximálním výkonem betonových směsí 8 800 m3/rok je zapotřebí 
1 496 m3 vody. Pro výpočet byla použita hodnota spotřeby vody daná investorem, tj. 
170 kg vody na 1 m3 směsi. Dle hodnoty udávané výrobcem zařízení, 200 kg vody na 
1 m3 směsi, by byla spotřeba vody 1 760 m3/rok.   
Celková spotřeba vody pro výrobu betonových směsí včetně vody použité pro ložné 
plochy automixů, kropení boxových skládek kameniva a komunikací v letním období 
apod., se odhaduje na 1 796 m3/rok.  
 

c) Pitná voda  
Pitná voda pro sociální účely bude odebírána z veřejného vodovodního řádu. Odběr a 
spotřeba pitné vody je závislá na počtu zaměstnaných osob včetně řidičů zajišťujících 
dopravu. 
Pro předpokládaný počet 5 zaměstnanců lze vypočíst potřebu vody pro sociální účely na 
základě Vyhlášky Mze č. 428/2001 Sb. v platném znění: 
 
Průměrná potřeba vody: 
5 osob x 120 l/osobu/den = 600 l/den  
5 osob x 30 m3/osobu/rok = 150 m3/rok (s výtoky, WC a přípravou teplé vody 
v průtokovém ohřívači a s možností sprchování teplou vodou). 
 
 
 
 
Pro potřeby 5 pracovníků, bude využívána stávající UNIMO buňka, jako umývárna a WC.   
 
Surovinové a energetické zdroje 

a) Materiálové zdroje 
Hlavními materiálovými zdroji technologie výroby betonových směsí jsou kamenivo, 
cement, písek, voda a přísady. Kamenivo bude skladováno ve čtyřech odděleních 
rozdělených dle frakcí od 4 - 22 mm.  
Přehledy materiálových toků pro výrobu betonové směsi jsou uvedeny v tabulce. 

Potřeba pitné vody pro 5 osob/den 600 l 

Roční potřeba pitné vody pro 1 osobu 30 m3 

Celková roční potřeba pitné vody pro 5 zaměstnanců 150 m3 



                           TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 9 z 29  

Mobilní betonárna 1,5 m3   říjen 2008 

Spot řeba materiálu pro 1,5 m 3 betonové sm ěsi (výkon mícha čky)  
Kapacita kameniva pro míchání 2 610 kg 

Kapacita cementu pro míchání 600 kg 

Kapacita vody pro míchání 255 kg 

Celková kapacita zásobníků kameniva 1 705 m3 

Spot řeba materiálu pro 1 m 3 betonové sm ěsi  
Spotřeba cementu 400 kg 

Spotřeba písku 740 kg 

Spotřeba kameniva 1 000 kg 

Přídatné látky 2 kg 

Celková ro ční spot řeba materiálu pro 21 560 t betonové sm ěsi  
Spotřeba cementu 3 520 t 

Spotřeba písku 6 513 t 

Spotřeba kameniva 8 800 t 

Přídatné látky 17,6 t 

 
Přísady do betonu budou dováženy v originálních obalech a uloženy ve skladu přísad. 
Jedná se o přídavné látky zlepšující vlastnosti betonu. Jejich spotřeba je závislá na druhu 
vyráběného betonu. 
  

b) Nároky na energie 
Napájecí rozvod, napájecí soustava:  400 V / 50 Hz    
Instalovaný výkon celkem    240 kW 

- výkon zařízení   122 kW 
- osvětlení   3 330 kW 
- rezerva     30 kW 

Pro ohřev záměsové vody v zimním období bude využíván propan-butan (PB). Skladování 
bude v zásobníku na P-B. Spotřeba plynu není blíže specifikována.  
 
Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu  
Příjezd k betonárně po dobu výstavby bude zajištěn po vnitroareálové komunikaci 
napojené na veřejnou komunikaci ve směru Bartošovice – Nová Horka. Příjezd i odjezd 
z betonárny bude řešen po stávajících komunikacích.  
 
Napojení vody bude ze stávajícího zděného objektu haly,  napojení el. energie ze 
stávajícího rozvaděče v budově skladu. 
 
Dopravní obslužnost  
Dovoz surovin a expedice výrobků bude zajištěna celkem cca 30-40 vozidly denně, tj. 60 
až 80 průjezdy, v zimním období a cca 80 vozidly denně, tj. cca 160 průjezdy, ve zbývající 
části roku. Po opuštění areálu se budou vozidla pohybovat po veřejných komunikacích.   
   
 



                           TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 10 z 29  

Mobilní betonárna 1,5 m3   říjen 2008 

B.III. Údaje o výstupech 
Ovzduší 
Z výše uvedené technologie výroby betonových směsí jsou produkovány odpadní plyny, 
které jsou odváděny do okolního ovzduší. Vzhledem k charakteru zdroje, betonárna a s ní 
související doprava, jsou očekávány emise TZL (PM10), NOx, CO a benzenu.  
Emise z provozu betonárny lze rozdělit na emise z manipulace s materiálem, emise 
z výroby betonové směsi a emise z dopravy. Jejich množství je závislé na druhu použité 
technologie. 
Ze spalování propan-butanu potřebného pro ohřev záměsové vody lze očekávat emise 
TZL, NOx, CO. 
 
Bodové zdroje zne čišt ění ovzduší  

a) Filtr cementového sila 
Cementové silo je vybaveno filtrem dimenzovaným na výkon autocisterny při pneumatické 
dopravě cementu. Tyto emise jsou vedeny do ovzduší ve výšce cca 15,5 m.  

Látka Množství vzdušiny Koncentrace 
Hmotnostní tok 

g/hod kg/rok 

TZL (PM10) 1 600 m3/hod 3,3 mg/m3
odp. plynu 16 3,8 

 
b) Filtr mícha če 

Míchač je vybaven filtrem tuhých látek pro omezení prašnosti při dávkování cementu.  
   Výška výduchu je cca 10 m.   

Látka 
Množství 
vzdušiny Koncentrace 

Hmotnostní tok  

g/hod  kg/rok  

TZL (PM10 ) 1 200 m3/hod < 10 mg/m3
odp. plynu 12 2,9 

 
c) Kotelna na zimní oh řev záměsové vody do betonu 

Emise jsou produkovány při spalování propan-butanu. Vzhledem k nespecifikované 
spotřebě plynu jsou hodnoty odhadnuty a vypočteny na základě obdobných záměrů.  

Látka 
Emisní faktor 1) 

kg/t paliva  

Hmotnostní tok 

kg/den kg/rok 

TZL (PM10 ) 0,45 0,145 15,520 

NOx 2,4 0,775 93,120 

CO 0,46 0,149 17,848 
 (1)  Dle přílohy č. 4 k nařízení vlády č.352/2002 Sb. 

Plošné zdroje 
Při manipulaci s kamenivem, cementem a vlastním produktem dochází k fugitivním 
emisím tuhých látek. Celý prostor betonárny tedy bude plošným zdrojem emisí stejně jako 
každý průmyslový nebo stavební areál.  
Emise jsou tvořeny (dle US EPA Emission Factor Documentation for AP-42, Section 
11.12, Concrete Batching, Final Section - June 2006): 
 
 



                           TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 11 z 29  

Mobilní betonárna 1,5 m3   říjen 2008 

a) Emise tuhých látek vznikající p ři transferu písku a náplní   

Látka  Emisní faktor  Hmotnostní tok  
g/t písku  g/t náplní  g/hod*  kg/rok  

PM10 0,51 1,7 82,3 13,6 
*je uvažováno 1,6 t písku a kameniva a 0,4 t cementu na m3 betonu, výroba 55 m3/hod 
 

b) Emise tuhých látek vznikající p ři vážení 
Látka  Emisní faktor  

g/t písku  
Hmotnostní tok  

g/hod  kg/rok  
PM10 1,3 83 13,3 

Zdroje (váha cementu, cementové silo) jsou zakrytovány, k fugitivním emisím by tedy při 
správné technologické kázni nemělo docházet. Plošina cementových vah je vybavena 
filtrem k zachycení prachových částic při dávkování cementu z váhy do míchačky. 
 

c) Emise výfukových plyn ů z dieslových motor ů nákladních vozidel a 
naklada če 

Automobilový provoz - dovoz kameniva a cementu a odvoz betonové směsi, jedná se o 6 
jízd vozidel za hodinu (vjezd a výjezd), to je maximálně 90 jízd vozidel za den v letním 
období. 
Motor běží na volnoběh 2 min. Motor nakladače běží na volnoběh 10 min /hod. Emisní 
faktory pro stojící vozidla jsou stanoveny z emisních faktorů pro rychlost 5 km/hod. 

  Při pojezdu vozidel po areálu je uvažována průměrná délka pojezdu 150 m. 
 
 Emisní parametry - vozidlo stojí, motor běží na volnoběžné otáčky 
Látka  Emisní  faktor  

g/vozidlo/km 
Hmotnostní tok  

g/hod  kg/rok  
TZL (PM10) 11,3773 43,6 14 

NOx 20,4586 78,4 25,1 

CO 1,5228 5,84 1,87 

Benzen 0,1196 0,456 0,146 

 
 Emisní parametry - pojíždění vozidel po areálu, 20 km/hod, EURO 3, rok 2009 
Látka  Emisní faktor  

g/vozidlo/km 
Hmotnostní tok  

g/hod  kg/rok  
TZL (PM10) 3,3496 3,02 0,966 

NOx 6,1749 5,56 1,78 

CO 0,4386 0,395 0,126 

Benzen 0,033 0,030 0,01 

 
d) Emise tuhých látek vznikající p ři provozu nákladních vozidel po zpevn ěných 

plochách areálu  

Látka  Emisní faktor  
g/vozidlo/km 

Hmotnostní tok  
g/hod  kg/rok  

TZL (PM10) 0,5 0,45 0,11 



                           TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 12 z 29  

Mobilní betonárna 1,5 m3   říjen 2008 

Předpokládá se pohyb maximálně 6 jízd za hodinu, průměrná délka pojezdu 150 m. 
 
Liniové zdroje   
Expedice výrobků bude zajištěna celkem cca 30-40 vozidly denně, tj. 60 až 80 průjezdy, 
v zimním období a cca 80 vozidly denně, tj. cca 160 průjezdy.  
Emisní faktory vozidel byly stanoveny programem MEFA verze 02, který slouží k výpočtu 
emisních faktorů motorových vozidel. Výpočtovým rokem je rok 2009, emisní kategorie 
vozidel je uvažována EURO 3. 
 
 Použité emisní faktory vozidel [g/km] 

Látka 
Těžké nákladní automobily  

5 km/hod 20 km/hod 40 km/hod 

NOx  11,3773 3,3496 2,1668 

CO 20,4586 6,1749 3,7349 

PM10 1,5228 0,4386 0,2609 

Benzen  0,1196 0,033 0,0196 
 

Odpadní vody 
Dešťové vody budou svedeny na terén, splašková kanalizace ze sociálního zařízení je 
napojena na žumpu na vyvážení, technologické vody ze zařízení betonárny nebudou 
vypouštěny (bezodpadový systém přes recyklink).  
 
Odpady 
Celkové hodnocení a zatřídění odpadů posuzovaného záměru je provedeno v souladu 
s vyhláškou MŽP ČR č. 381/2001 Sb. ve znění vyhlášky č. 503/2004 Sb., kterou se 
vydává Katalog odpadů a stanoví další seznamy odpadů (Katalog odpadů), v aktuálním 
znění.  
S opady je nutno nakládat v souladu se zákonem o odpadech č. 185/2001 Sb. Odpad je 
třeba zařadit dle vyhlášky č. 381/2001 Sb. Katalog odpadů. 
 
 Přehled odpadů z výstavby betonárny 

Druh odpadu  Katalogové číslo  Kód odpadu  

Beton 
Cihly 
Tašky a keramické výrobky 
Směsi stavebních materiálů obsahující NL 
Směsi nebo oddělené frakce betonu,  
cihel, keramiky bez NL 
Dřevo 
Sklo 
Plasty 
Dřevo, sklo, plasty obs.NL 
Asfaltové směsi obs. dehet 
Asfaltové směsi bez NL 

17 01 01 
17 01 02 
17 01 03 
17 01 06 

 
17 01 07 
17 02 01 
17 02 02 
17 02 03 
17 02 04 
17 03 01 
17 03 02 

O 
O 
O 
N 
 
O 
O 
O 
O 
N 
N 
O 



                           TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 13 z 29  

Mobilní betonárna 1,5 m3   říjen 2008 

Měď 
Hliník 
Zinek 
Železo, ocel 
Kovový odpad znečištěný NL 
Kabely obsahující  NL 
Kabely neobsahující NL 
Zemina a kamení obs. NL 
Zemina a kamení bez NL 
Vytěžená hlušina bez NL 
Jiné izolační mat. s NL 
Izolační materiály bez NL 
Jiné stavební a demoliční odpady obsahující NL 
Směs stavebních a demoličních odpadů bez NL 

17 04 01 
17 04 02 
17 04 04 
17 04 05 
17 04 09 
17 04 10 
17 04 11 
17 05 03 
17 05 04 
17 05 06 
17 06 03 
17 06 04 
17 09 03 
17 09 04 

O 
O 
O 
O 
N 
N 
O 
N 
O 
O 
N 
O 
N 
O 

 
   Stavební firma provádějící stavební práce bude s odpady vzniklými při těchto pracích    
   nakládat v rámci svého programu odpadového hospodářství a souhlasu k nakládání           
   staveništi budou odpady ukládány utříděně. 

Odpady nebudou na staveništi spalovány, zahrabovány apod. Pouze výkopová zemina a 
hlušina bude využita v místě pro urovnání terénu. 
 

  Přehled odpadů z provozu betonárny 

Druh odpadu  Katalogové číslo  Kód odpadu  
Papírové a lepenkové obaly 
Papírové a lepenkové obaly zneč. 
Plastové obaly 
Plastové obaly -znečištěné 
Kovové obaly 
Kovové obaly - znečištěné 
Obaly obsahující zbytky NL 
Absorpční činidla,čistící tkaniny 
Železné kovy 
Neželezné kovy 
Plasty 
Papír, lepenka 
Sklo 
Zářivky 
Biologicky rozložitelný odpad  
(z údržby zeleně) 
Směsný komunální odpad 

15 01 01 
15 01 01 
15 01 02 
15 01 02 
15 01 04 
15 01 04 
15 01 10 
15 02 02 
16 01 17 
16 01 18 
16 01 19 
20 01 01 
20 01 02 
20 01 21 

 
20 02 01 
20 03 01 

O 
O/N 
O 

O/N 
O 

O/N 
N 
N 
O 
O 
O 
O 
O 
N 
 

O 
O 

 
Při provozu betonárny se nepředpokládá vznik mimořádného množství odpadů. Jedná se                  

        o množství řádově desítek až stovek kg.   



                           TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 14 z 29  

Mobilní betonárna 1,5 m3   říjen 2008 

Opotřebované pomůcky, obaly, režijní materiál budou shromažďovány na místě k tomu 
určeném – v kontejnerech a dále budou předávány oprávněným osobám (firmám) v rámci 
řešení likvidace odpadů. Příslušná organizace provádějící likvidaci odpadů musí mít 
oprávnění k nakládání s nebezpečnými odpady ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb. 
v platném znění. 
 
Hluk 
Hluk na pracovišti je posuzován podle zákona č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného 
zdraví a nařízení vlády č. 148/2006 Sb. o ochraně zdraví před nebezpečnými účinky hluku 
a vibrací. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                           TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 15 z 29  

Mobilní betonárna 1,5 m3   říjen 2008 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 

C.I. Výčet nejzávažn ějších environmentálních charakteristik dot čeného 
území 

Dotčené území 
Záměrem investora je výstavba mobilní betonárny uvnitř areálu firmy ZEMSPOL 
Studénka a.s. Území pro zamýšlenou výstavbu se nachází v obci Studénka, 
v katastrálním území Nová Horka, na pozemku parc. č. 198, 31/12, 31/11 a 31/10. Jedná 
se o manipulační plochy. Terén pozemku je rovinný. Širší pohled lokality uvádí obrázek 
níže.  

 
 
Zvlášt ě chrán ěná území (ZCHÚ) 
Záměr se nachází ve velkoplošném zvláště chráněném území CHKO Poodří a 
maloplodém zvláště chráněném území PR Koryta.  
 
Chráněná oblast p řirozené akumulace vod (CHOPAV) 
Záměr se nenachází v chráněné oblasti přirozené akumulace vod ani v její těsné blízkosti. 
 
Natura 2000 
Záměr se nachází v ptačí oblasti a evropsky významné lokalitě Poodří. Dle vyjádření 
Správy chráněné krajinné oblasti Poodří nebude mít uvedený záměr vliv na tyto 
významné lokality. Vyjádření Správy chráněné krajinné oblasti Poodří je uvedeno v příloze 
tohoto oznámení.   
 
Chráněná krajinná oblast Poodří: 
Jedná se o zachovalou údolní nivu Odry s pestrým mikroreliéfem, vzniklým jejím vývojem 
ve čtvrtohorách a následně hospodářským využíváním po středověké kolonizaci ve 13. a 

Areál ZEMSPOL 
Studénka a.s. 



                           TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 16 z 29  

Mobilní betonárna 1,5 m3   říjen 2008 

14. století. Území je typické a ojedinělé zachovalým vodním režimem s každoročním 
zaplavováním rozsáhlých částí nivy. Dále pak v národním měřítku charakterem 
meandrujícího toku Odry s navazujícími systémy ramen a tůní v různém stupni 
zazemnění, značným podílem trvalých travních porostů s hojnou rozptýlenou zelení 
(unikátní souvislý komplex cca 2 300 ha aluviálních luk), lužními lesy v nivě (zastoupení 
dubu a jasanu téměř 50 %), dubohabřinami na terasách Odry a konečně rybničními 
soustavami. 
Oblast byla v roce 1993 zařazena k mokřadním územím Ramsarské konvence. 
Nejcennější lokality jsou chráněny v maloplošných chráněných územích (NPR Polanská 
niva, PR Polanský les, PR Kotvice), další se připravují k vyhlášení. Území je místem 
výskytu řady ohrožených druhů především vodní a mokřadní květeny a zvířeny. Kotvice 
plovoucí, nepukalka plovoucí, řečanečka menší, bublinatka obecná, plavín štítnatý, 
mnoho druhů obojživelníků, více než 300 druhů ptáků a vydra říční.  
Území chráněné krajinné oblasti Poodří se nachází v Moravskoslezském kraji v 
severovýchodní části Moravské brány mezi obcemi Mankovice a Vražným nedaleko Oder 
a jižním okrajem Ostravy. Plošná výměra činí 81,5 km2. Jádrovou částí je rovinatá 
oderská niva, na ni pak navazují zvýšené okraje říčních teras a terasových plošin. 
Nadmořská výška se pohybuje v rozpětí 212 m n.m. (Odra u Ostravy) a 298 m n.m. 
(plochý rozvodní hřbet u Hůrky v jižní části). 
 

 
 
 
 
 
 
 

CHKO Poodří 

Umístění záměru 

Sedlnické sněženky 

PP Kotvice 

PR Bartošovický luh 

PR Koryta 



                           TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 17 z 29  

Mobilní betonárna 1,5 m3   říjen 2008 

Památné stromy  
V místě realizace záměru ani v blízkém okolí neroste žádný památný strom.  
 
Územní systém ekologické stability (ÚSES) 
Za použití mapových podkladů na portálu veřejné správy České republiky bylo zjištěno, že 
záměr ze severozápadu hraničí s nadregionálním biocentrem Oderská niva.    
 
Staré ekologické zát ěže 
Území pro záměr se nenachází na ploše staré ekologické zátěže. Nejblíže záměru, 
zhruba 2 km jihozápadně, se nachází několik starých ekologických zátěží – objektů.   
 
Geologie a geomorfologie 
Posuzované území je tvořené především kvartérními horninami – hlínami, spraši, písky a 
štěrky. Území je součástí Alpsko-himalájského systému a následujících 
geomorfologických regionů: 

• Subsystém: Karpaty 

• Provincie: Západní Karpaty 

• Subprovincie: Vněkarpatské sníženiny 

• Oblast: Západní vněkarpatské sníženiny  

• Celek: Moravská brána 

• Podcelek: Oderská brána 

• Okrsek: Klimkovická pahorkatina  
 
Geomorfologický celek Moravská brána se nachází v oblasti Západních Vněkarpatských 
sníženin, nejvyšším bodem je Lučická Stráž s nadmořskou výškou 339 m n.m. Nachází se 
mezi Podbeskydskou pahorkatinou a Nízkým Jeseníkem. Tvoří ji plochá pahorkatina 
vyplněná neogenními sedimenty s pokryvem uloženin pevninského ledovce a s 
rozsáhlými sprašovými pokryvy, protisměrně jí protékají řeky Bečva a Odra, prochází tudy 
hranice jejich povodí. 
Moravská brána je výraznou sníženinou mezi Českým masivem a flyšovým pásmem 
Vnějších Západních Karpat. Její sv. část, zvaná Oderská brána, tvoří mírně zvlněný, 
plochý reliéf na miocenních sedimentech a sedimentech pleistocenního kontinentálního 
zalednění. Na sz. je omezena zlomovým svahem Vítkovské vrchoviny, který od obce 
Kletné směrem k sv. postupně ztrácí na výraznosti. Na jv. je její omezení oproti Příborské 
pahorkatině málo výrazné, místy až nejasné. Oderská brána byla založena poklesem jv. 
části Nízkého Jeseníku před karpatem. Začátkem spodního badenu nastává pokles 
celého území, které tvoří Moravskou bránu a Nízký Jeseník. Ve spodním badenu 
(moravu) tedy vznikla dnešní morfostruktura Moravské brány, která synsedimentárně 
poklesávala. Mocnost miocenních, převážně spodnobadenských vápnitých jílů, jemných 
písků a bazálních klastik dosahuje v ní až okolo 900 m, mocnost kvartérních sedimentů 
většinou do 30 m. Z kvartérních sedimentů mají v Oderské bráně největší plošné rozšíření 
sprašové hlíny, dále glacifluviální a fluviální sedimenty. Na více místech se vyskytují také 
glacigenní a glacilakustrinní sedimenty. 
  
Seizmicita, eroze 
Místo umístění záměru je možno považovat z hlediska seizmického za stabilní. V území 
nedochází ani nebude docházet k vodní a větrné erozi. 



                           TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 18 z 29  

Mobilní betonárna 1,5 m3   říjen 2008 

Hydrogeologické pom ěry 
Dle dostupných informací se záměr nenachází v záplavovém území. 
Stavba a vlastní provoz lakovny nebudou mít žádný přímý vliv na povrchové ani podzemní 
vody. 
 
Chráněná ložisková území  
V místě realizace záměru se nenacházejí ložiska nerostných surovin ani dobývací 
prostory, jejichž využití by mohlo být záměrem ztíženo nebo znemožněno. Nejbližší 
chráněné ložiskové území je část Hornoslezské pánve nacházející se cca 2,3 km 
jihovýchodně od záměru   
 
Fauna a flóra 
Betonárna nebude významně ovlivňovat faunu a flóru v dotčeném území. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                           TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 19 z 29  

Mobilní betonárna 1,5 m3   říjen 2008 

C.II. Stru čná charakteristika stavu složek životního prost ředí v dot čeném 
území, které budou pravd ěpodobn ě významn ě ovlivn ěny 

  
 Ovzduší 

Imisní situace blízké lokality je ovlivněna průmyslovými závody v blízkém okolí (Příbor, 
Kopřivnice, Studénka) a bude též ovlivněna emisemi zdrojů v průmyslové zóně 
v Mošnově. Dále je ovlivněna dálkovým přenosem imisí ze zvláště velkých zdrojů 
znečišťování ovzduší, zejména v Ostravě.  
Pro znázornění stávající imisní situace jsou níže uvedeny koncentrace znečišťujících 
látek, naměřené automatizovaným měřicím programem TSTDA (č. 1074 ve Studénce). 
Reprezentativnost měření je pro oblastní měřítko (desítky až stovky km). Cílem měřicího 
programu je stanovení celkové hladiny pozadí koncentrací.   

Koncentrace zne čišťujících látek v letech 2004 až 2007 – stanice TSTDA  [µg/m 3 ] 

Rok 
Max. hodinová 
koncentrace  

NO2 

Průměrná ro ční 
koncentrace  

NO2 

Max. denní 
koncentrace  

PM10 

Průměrná ro ční 
koncentrace  

PM10 

2004 
93,4 

(19 MV: 72,9)2) 
15,8 

225,5 1) 

(36 MV: 72,3)2) 
39,1 

2005 
104,4 

(19 MV: 74,8)2) 
17,1 

366,9 1) 

(36 MV: 91,3)2) 
45,1 

2006 
111,1 

(19 MV: 92,4)2) 
17,3 

342,7 1) 

(36 MV: 75,8)2) 
41,1 

2007 
92,2 

(19 MV: 64,1)2 
16,0 

169,7 1) 

(36 MV: 64,8)2) 
35,3 

Pozn.:   
1) Hodnoty pro průměrné denní koncentrace jsou uvedeny jako maximální z celého roku 
2) 19 (36) MV: 19. (36.) nejvyšší naměřená hodnota – určuje, zda je překročen přípustný 
    počet překročení hodnoty limitu. V případě vyšší hodnoty než je limitní hodnota jsou 
    imisní limity překračovány. 

Imisní zátěž lokality oxidem uhelnatým není sledována, roční koncentrace lze odhadnout 
do 500 µg/m3, osmihodinový průměr do 3 000 µg/m3 .  

Dle Věstníku MŽP, částka 4 z r. 2008 je oblast v působnosti Stavebního úřadu při 
Městském úřadu ve Studénce vymezena jako oblast se zhoršenou kvalitou ovzduší. Jsou 
zde překračovány imisní limity PM10 na 75,6 % území (pro 24 hodinové koncentrace) a na 
65,1 % území je překračována cílová hodnota imisního limitu pro benzo(a)pyren. 

 

 

 

 

 

 



                           TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 20 z 29  

Mobilní betonárna 1,5 m3   říjen 2008 

 Klima 
Posuzovaná oblast leží v teplé klimatické oblasti MT10 (Quitt, 1971). Místní klimatické 
podmínky jsou ovlivňovány směrem terénních tvarů, stoupající nadmořská výška má vliv 
na úbytek teploty i atmosférického tlaku, na rychlost i směr proudění vzduchu a další 
klimatické faktory. 

 Klimatické charakteristiky oblasti MT10 

Počet letních dnů   40 – 50 

Počet dnů s průměrnou teplotou 10 °C a více   140 – 160 

Počet mrazových dnů   110 – 130 

Počet ledových dnů   30 – 40 

Průměrná teplota v lednu   -2 až -3 oC 

Průměrná teplota v červenci   17 - 18 oC 

Průměrná teplota v dubnu   7 – 8 oC 

Průměrná teplota v říjnu   7 – 8 oC 

Průměrný počet dnů se srážkami 1 mm a více   100 – 120 

Srážkový úhrn ve vegetačním období   400 - 450 mm 

Srážkový úhrn v zimním období   200 - 250 mm 

Počet dnů se sněhovou pokrývkou   50 – 60 

Počet dnů zatažených   120 – 150 

Počet dnů jasných   40 – 50 

 
Celková v ětrná r ůžice (Studénka) 

m.s -1 N NE E SE S SW W NW Calm Součet 

1,7 5,00 6,65 2,76 2,18 5,39 7,97 3,13 2,02 6,79 41,89 

5,0 9,5 7,06 0,5 0,49 6,26 20,30 4,19 2,14 - 50,44 

11,0 0,37 0,46 0,01 0,02 1,5 4,5 0,63 0,18 - 7,67 

Součet 14,87 14,17 3,27 2,69 13,15 32,77 7,95 4,34 6,79 100,00 

 
Vody 
Na území záměru se nenacházejí povrchové toky. Severovýchodní okraj areálu lemuje 
vodní tok Sedlnice, severozápadní část lemuje blíže nespecifikovaný vodní tok. 
Povrchové toky v okolí záměru je znázorněno na obrázku níže. 



                           TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 21 z 29  

Mobilní betonárna 1,5 m3   říjen 2008 

 
 
Dle hydrogeologické mapy spadá území do hydrogeologického rajónu č. 151 Fluviální a 
glacigenní sedimenty v povodí Odry.  
 
Půda 

 Záměr bude umístěn na ploše uvnitř areálu firmy. Záměr nebude  mít vliv na zábor        
 zemědělského půdního fondu ani lesního půdního fondu. 

   Charakter zám ěru prakticky vylu čuje významné ovlivn ění jakékoliv další složky 
              životního prost ředí.   

Sedlnice Bezejmenný 
tok 

Umístění 
záměru 



                           TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 22 z 29  

Mobilní betonárna 1,5 m3   říjen 2008 

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁM ĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ 

D.I. Charakteristika možných vliv ů a odhad jejich velikosti a významnosti 
(z hlediska pravd ěpodobnosti, doby trvání, frekvence a vratnosti) 
Vlivy na živé složky přírody lze hodnotit vzhledem k charakteru a rozsahu záměru jako 
nevýznamné. Záměr bude realizován na ploše antropogenně ovlivněné a přeměněné. 
Nedojde k ovlivnění žádné ze zvláště chráněných částí přírody. Krajinný ráz nebude 
realizací záměru výrazně dotčen.  
 
Vliv na ovzduší 
V rámci zpracování oznámení záměru výstavby nové mobilní betonárny, byla 
vypracována také rozptylová studie č. E/2383/2008/02, která je nedílnou součástí 
oznámení, a ve které byl zhodnocen předpokládaný vliv záměru na imisní situaci lokality. 
Závěry rozptylové studie jsou následující:  
Provozem betonárny dojde ke zvýšení imisní zátěže v posuzované lokalitě, zejména u 
denních koncentrací částic frakce PM10. Toto navýšení však bude znatelné pouze 
v blízkém okolí betonárny. Mimo tento areál budou příspěvky imisních koncentrací PM10 
velmi malé. Imisní příspěvek ostatních znečišťujících látek bude mnohem nižší (viz dále). 
Hodnoty průměrných hodinových a průměrných denních koncentrací vyjadřují maximální 
možnou imisní zátěž příslušného referenčního bodu, vypočtené hodnoty denních 
koncentrací mají význam maximálních průměrných denních koncentrací, pokud by 
podmínky, za kterých mohou nastat, trvaly celý den. Proto lze hodnotit vypočtené hodnoty 
denních koncentrací jako velmi nadsazené a prakticky nedosažitelné. Pravděpodobnou 
imisní zátěž lokality z daných zdrojů znečištění popisují spíše průměrné roční koncentrace 
znečišťujících látek.  
 

   Imise PM 10 
Maximální příspěvek denních koncentrací PM10 v celé lokalitě byl vypočten v  areálu 
betonárny, a to 20,3 µg/m3, tj. 40,6 % hodnoty imisního limitu (50 µg/m3). Tato vysoká 
koncentrace je však vypočtena přímo v areálu betonárny. Ve vybraných profilech je 
nejvyšší vypočtený příspěvek denních koncentrací v profilu č. 1 (nejblíže areálu 
severovýchodním směrem), a to 2,9  µg/m3, tj. cca 6 % hodnoty imisního limitu. Doba 
překročení hodnoty 1 µg/m3 v tomto profilu je cca 6 x ročně, překročení této koncentrace 
tedy bude výjimečné. Na místech vzdálenějších od areálu je situace příznivější, vypočtené 
maximální hodnoty denních koncentrací jsou pod 2 µg/m3, přičemž překročení hodnoty 
denní koncentrace 1 µg/m3 bude maximálně 2x až 6x ročně. 
Nejvyšší vypočtený příspěvek průměrných ročních koncentrací PM10 činí 1,12 µg/m3, opět 
přímo v areálu betonárny. Ve vybraných profilech je nejvyšší vypočtená hodnota 
průměrné roční koncentrace v profilu č. 1: 0,02 µg/m3, tj. 0,05 % hodnoty imisního limitu 
(40 µg/m3), což je zanedbatelná hodnota.  
Na koncentracích PM10 má ve vybraných profilech hlavní podíl manipulace s kamenivem a 
pojezd po ploše areálu. Prašnost při těchto činnostech lze v suchém období eliminovat 
zkrápěním. 
Vzhledem k imisnímu limitu pro denní koncentrace (50 µg/m3) jsou vypočtené hodnoty 
relativně vysoké. Je však nutné si uvědomit, že výpočet je proveden pro současný provoz 
všech souvisejících operací (tj. manipulace s kamenivem, provoz nákladních automobilů a 
nakladače) na maximální uvažovaný výkon linky a je zahrnuta sekundární prašnost, tj. 



                           TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 23 z 29  

Mobilní betonárna 1,5 m3   říjen 2008 

nejhorší možná situace z hlediska vlivu na životní prostředí. Zároveň by podmínky, za 
kterých mohou maximální hodnoty denních koncentrací nastat, musely trvat celý den (viz 
výše). 
Výsledné emise prachu z manipulace s kamenivem jsou dány specifickými vlastnostmi 
kameniva (vlhkost, podíl malých částic apod.). V letním období bude vhodné kropení 
vodou, aby při manipulaci docházelo k minimálním emisím prachu (výpočet je proveden 
pro suchý materiál).  
Šíření prachu do okolí bude zabraňovat zeleň v okolí areálu, celý areál s betonárnou je 
navíc situován mimo zástavbu, i když tato je relativně blízko. 
I když jsou v sou časné dob ě v oblasti p řekračovány imisní limity pro PM 10, lze 
vzhledem k výše uvedenému konstatovat, že provoz po suzovaných zdroj ů bude mít 
zanedbatelný vliv na stávající imisní situaci v lok alit ě.  

         Imise NO 2   
Maximální příspěvek hodinových koncentrací NO2 v celé lokalitě byl vypočten 22,5 µg/m3. 
Ve vybraných profilech byl vypočten nejvyšší příspěvek 3,89 µg/m3 (profil č. 2) tj. cca 2 % 
hodnoty imisního limitu (200 µg/m3). 
Maximální příspěvek průměrné roční koncentrace NO2 vlivem posuzovaných zdrojů činí 
0,054 µg/m3. Ve vybraných profilech byl vypočten nejvyšší příspěvek roční koncentrace 
NO2 v profilu č. 2, a to 0,006 µg/m3, tj. výrazně pod 1 promile hodnoty imisního limitu 
(40 µg/m3).  
Pokud tedy uvažujeme se sou časným imisním pozadím NO 2 kolem 17 µg/m 3, 
nebudou provozem betonárny a související dopravou p řekračovány imisní limity 
pro hodinové a ro ční koncentrace NO 2. 

         Imise CO 
U CO je maximální vypočtená hodnota osmihodinové koncentrace 29,8 µg/m3 (při imisním 
limitu 10 000 µg/m3), maximální příspěvek osmihodinových koncentrací byl u vybraných 
profilů vypočten v profilu č. 2 (3,15 µg/m3 - cca 0,03 % hodnoty limitu).  
Při uvažovaném imisním pozadí kolem 500 µg/m3 bude výhledová koncentrace CO 
v posuzované lokalitě v podstatě stejná, vlivem provozu areálu tedy nebude překročen 
imisní limit pro CO (10 000 µg/m3 ). 

         Imise benzenu 
Maximální příspěvek průměrné roční koncentrace benzenu byl vypočten 0,03 µg/m3. Ve 
vybraných profilech bude nejvyšší přípěvek řádově tisíciny µg/m3, což je proti imisnímu 
limitu (5 µg/m3) zanedbatelná hodnota. 
Výsledná ro ční koncentrace benzenu v posuzované lokalit ě bude v podstat ě 
shodná se sou časnou situací, provoz zám ěru se prakticky v ůbec neprojeví na 
imisních koncentracích benzenu.  
 
 
 
 
 
 
 
 



                           TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 24 z 29  

Mobilní betonárna 1,5 m3   říjen 2008 

Vliv hlukové zát ěže 
K záměru výstavby mobilní betonárny byla vypracována rovněž hluková studie, která je 
samostatnou přílohou tohoto oznámení. Závěry hlukové studie jsou následující: 

Hluk v chrán ěném vnit řním prostoru staveb 
Dle Nařízení vlády č. 148/2006 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a 
vibrací, § 10, odst. 2 a 3, se nejvyšší přípustná ekvivalentní hladina akustického tlaku A v 
chráněném vnitřním prostoru staveb se stanoví: 
- pro hluky pronikající zvenčí součtem základní hladiny ekvivalentní akustického tlaku 
LAeq,T = 40 dB a korekcí přihlížejících k využití prostorů a denní době podle přílohy č. 2. 
- korekce: na daný případ se nevztahují 
Na základě výsledků uvedených v tab. č. 4 hlukové studie lze konstatovat, že vlivem 
provozu mobilní betonárny, za dodržení podmínek uve dených v kap. 7. hlukové 
studie, v chrán ěném vnit řním prostoru staveb nedojde k p řekročení hygienického 
limitu v ekvivalentní hladin ě akustického tlaku pro hluky pronikající zven čí v denní 
době. 
 
Hluk ve venkovním chrán ěném prostoru 
Dle Nařízení vlády č. 148/2006 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a 
vibrací, § 11, odst. 4, se nejvyšší přípustná ekvivalentní hladina akustického tlaku A v 
chráněném venkovním prostoru  se stanoví součtem základní hladiny hluku  LAeq,T = 50 dB 
a příslušné korekce pro denní nebo noční dobu a místo podle přílohy č.3. 

- korekce  +5 dB ....dopravní hluk (III/46428) 
  +10 dB ...dopravní hluk (II/464) 
Na základě výsledků uvedených v tab. č.  6 a 7 hlukové studie lze konstatovat, že vlivem 
provozu mobilní betonárny, za dodržení podmínek uve dených v kap. 7. hlukové 
studie, v chrán ěném venkovním prostoru a chrán ěném venkovním prostoru staveb, 
definovaném v souladu s § 30,  odst. 3 zákona č. 258/2000 Sb. 
 
a) nedojde k p řekročení hygienického limitu pro dopravní hluk korigovan ého na 
okolí hlavní komunikace ( hluk z provozu na II/464 je převažující)   
 
b) nedojde k p řekročení hygienického limitu pro hluk ze stacionárních z droj ů v 
osmi nejhlu čnějších hodinách v denní dob ě 
 
Vliv produkce odpad ů 
Řešení odstraňování odpadů včetně dopravy bude prováděno externí firmou na základě 
smluvního vztahu. Odpady, které se při provozu betonárny budou vyskytovat, jsou 
obvyklé pro všechny takové provozy a jejich zneškodnění nepředstavuje pro externí 
organizace žádný technický problém.  
Vliv z produkce odpadů bude minimální. 
 
Sociální, ekonomické d ůsledky 
Vlastní realizace záměru nemá pro obyvatelstvo nadměrně negativní vliv v uvedených 
oblastech. Záměr nebude znamenat pro okolní obyvatelstvo negativní sociální ani 
ekonomické důsledky. 
 



                           TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 25 z 29  

Mobilní betonárna 1,5 m3   říjen 2008 

D.II. Rozsah vliv ů vzhledem k zasaženému území a populaci 
Vzhledem k umístění záměru do stávající firmy, velikosti a dočasnému charakteru stavby 
záměru je patrné, že nejbližší okolí nebude výstavbou a provozem nové betonárny, za 
předpokladu dodržení technologické kázně, významně ovlivněno. Provozem betonárny 
bude ovlivněno okolí do několika maximálně stovek metrů. Nejbližší obytná zástavba se 
nachází cca 200 km.   
Uvedená technologie výroby betonové směsi nebude mít v rozsahu výroby 21 560 tun/rok 
významný vliv na zasažené území a populaci. V tomto případě je možno hovořit o vlivu 
velmi malém. 
Pro snížení emisí jsou cementové silo a míchač betonu vybaveny filtry, které slouží 
k záchytu tuhých znečišťujících látek (resp. PM10). Pro snížení emisí budou v suchých 
měsících komunikace zkrápěny vodou.   
   

D.III. Údaje o možných významných nep říznivých vlivech p řesahujících 
státní hranice 
S ohledem na rozsah záměru nelze tyto vlivy uvažovat. 
 

D.IV. Opatření k prevenci, vylou čení, snížení, pop řípadě kompenzaci 
nepříznivých vliv ů 
Provoz mobilní betonárny nepředstavuje zdroj nepříznivých vlivů na životní prostředí 
dotčeného území. Nejdůležitějším preventivním opatřením je důsledné dodržování všech 
požadavků na provoz, zejména pak bezpečnostních opatření.  
Jedním z havarijních stavů, který vzhledem k charakteru záměru přichází v úvahu, je 
požár. V takovém případě by mohlo dojít k dočasnému zhoršení kvality životního prostředí 
v nejbližším okolí výrobny. Toto zhoršení by bylo ovšem krátkodobé (podle povětrnostních 
podmínek a rozsahu požáru) a týkalo by se zvýšení koncentrace znečišťujících látek 
v ovzduší. 
 
Období p řípravy zám ěru 
V rámci oznámení byla zpracována rozptylová studie dle zákona č. 86/2002 Sb. o 
ochraně ovzduší v plném znění a hluková studie. 
 
Období výstavby  
- Veškeré nepříznivé vlivy stavebních prací spojené s návozem stavebního a 

technologického materiálu budou správnou organizací stavby sníženy na minimum. 
- Při stavebních pracích bude dbáno na dodržování všech zásad ochrany 

podzemních a povrchových vod. 
- Investor stavby vytvoří v rámci zařízení staveniště podmínky pro třídění a 

shromažďování jednotlivých druhů odpadů v souladu se stávajícími předpisy 
v oblasti odpadového hospodářství, o vznikajících odpadech v průběhu stavby a 
způsobu jejich zneškodnění nebo využití bude vedena odpovídající evidence; 
součástí smlouvy se zhotovitelem stavby bude požadavek vznikající odpady v etapě 
výstavby nejprve nabídnout k využití 



                           TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 26 z 29  

Mobilní betonárna 1,5 m3   říjen 2008 

- Důsledně budou dodržovány podmínky vyjádření všech dotčených orgánů a 
organizací. 

 
Období provozu 
- Po uvedení do provozu je nutné provedení autorizovaného měření emisí do tří 

měsíců od této skutečnosti pro prokázání plnění emisních limitů v souladu 
s Nařízením vlády č. 615/2006 Sb. 

- Vypracovat provozní řád zařízení. 
- Pracovníci jsou povinni být seznámeni s provozními předpisy. 
- Dále doporučujeme pravidelnou kontrolu filtrů, aby nedocházelo k jejich zanášení a 

tím snížení účinnosti filtrace. 
  

D.V. Charakteristika nedostatk ů ve znalostech a neur čitostí, které se 
vyskytly p ři specifikaci vliv ů 
Při zpracování oznámení se s ohledem na charakter záměru, jeho umístění a technologii 
se nedostatky ve znalostech nevyskytly. 
 

E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU 
Varianty řešení nebyly v dokumentaci hodnocení vlivů na životní prostředí zvažovány. 
Uvažuje se o jediné variantě.  
 

F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 
Záměr nepodléhá požadavku na vydání integrovaného povolení dle požadavků zákona č. 
76/2002 Sb., o integrované prevenci, v platném znění zákona. 
 
Charakteristika environmentálních rizik p ři možných haváriích a nestandardních 
stavech 
 Na základě zkušeností s provozem obdobných zařízení mohou k havárii vést tyto příčiny: 

- neprovádění pravidelné kontroly a údržby provozovaných zařízení 
- lidský faktor - selhání obsluhy 
- úniky látek při dopravě 
- přírodní katastrofa (zemětřesení, pád letadla, teroristický akt) 

  
  Preventivní opat ření  

- dodržování provozních řádů a provozní dokumentace pracovišť 
- zajištění pravidelných kontrol a revizí 
- pravidelná školení personálu 
- dodržování kontrolní činnosti. 

  
  Následná opat ření 

-  neprodlené odstranění příčiny a následků havárie bude podrobně stanoveno 
v provozním řádu.  



                           TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 27 z 29  

Mobilní betonárna 1,5 m3   říjen 2008 

G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO 
CHARAKTERU 
Oznámení záměru „Mobilní betonárna 1,5 m3” ve Studénce, investorem je PHS stavebně-
obchodní společnost, s.r.o., je vypracováno na základě požadavku zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v aktuálním znění zákona. 
V přílohách k zákonu jsou vyjmenovány stavby – záměry, u kterých je povinností 
investora posoudit ve stanoveném rozsahu vlivy těchto záměrů na obyvatelstvo a vlivy na 
životní prostředí, zahrnující vlivy na živočichy a rostliny, ekosystémy, půdu, horninové 
prostředí, vodu, ovzduší, klima a krajinu, přírodní zdroje, hmotný majetek a kulturní 
památky a na jejich vzájemné působení a souvislosti. 
Zákon umožňuje seznámení dotčených subjektů a zejména seznámení obyvatelstva se 
záměrem a umožňuje zapojení obyvatelstva v rámci projednání těchto záměrů a jejich 
schválení, popřípadě odmítnutí, resp. stanovení podmínek, za kterých tyto záměry mohou 
být realizovány. 
Shrnutí netechnického charakteru obsahuje ve stručné formě závěry jednotlivých dílčích 
okruhů hodnocení. Umístění záměru je navrženo v lokalitě trvale poznamenané 
průmyslem, ve které se vyskytuje několik starých ekologických zátěží a průmyslových 
objektů. Lokalita je navržena co nejšetrněji ve vztahu k ovlivnění obyvatelstva anebo 
k ohrožení životního prostředí. 
Navržené technické a technologické řešení betonárny je v souladu s požadavky na 
obdobná zařízení a stavby. Stavební řešení respektuje stávající platnou legislativu 
v České republice, koncepce řešení vychází z instalací obdobných betonáren.  
Záměrem investora je výroba betonových směsí pro stavební účely. Pro dosažení 
uvedených cílů je navržena instalace mobilní betonárny do stávajícího areálu firmy 
ZEMSOL Studénka a.s., lokality, která nemá svých charakterem v současnosti jiné než 
průmyslové využití. Mobilní betonárna bude vybavena filtrem cementového sila a také 
filtrem míchacího zařízení určeného k zachycování a minimalizaci úniku znečišťujících 
látek do ovzduší.   
Předpokládaná výrobní kapacita betonárny je 8 800 m3/rok, tj. 21 560 t/rok, při spotřebě 
8 800 t/rok kameniva, 3 520 t/rok cementu a 6 513 t/rok písku.  
Navrhovaný záměr je předpokládán pouze v jediné variantě. Záměr, vzhledem 
k lokalizaci, stavu území a připravenosti tohoto území, představuje pro investora optimální 
variantu. Stavba bude napojena na stávající technickou infrastrukturu. Realizací záměru 
nedojde ke změnám, které by ovlivňovaly komplexní ráz a využití stávajícího území.  
Dopravně bude betonárna přístupná po stávajících komunikacích.  
K záměru byla vypracována hluková studie a z hlediska ochrany ovzduší rozptylová 
studie, která potvrzuje, že záměr nebude znamenat významné zatížení pro nejbližší 
obytné zástavby hlukem nebo emisemi a to z následujících důvodů: 
- Instalací filtrů k zachycování emisí tuhých znečišťujících látek    
- Instalací protihlukových stěn  
- Záměr je umístěn do areálu, kde je již provozována průmyslová výroba. Nejbližší 

okolí tudíž nebude výstavbou a provozem nové betonárny za předpokladu dodržení 
technologické kázně významně ovlivněno. 

 
 
 
 



                           TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 28 z 29  

Mobilní betonárna 1,5 m3   říjen 2008 

Celkové shrnutí:  
Navrhovaný záměr „Mobilní betonárna 1,5 m3“, investor společnost PHS stavebně-
obchodní společnost, s.r.o., nemá negativní vliv na jednotlivé složky životního prostředí 
ani neznamená zhoršení podmínek pro obyvatelstvo.   

 Realizací záměru nedojde k záboru zemědělské půdy, nebude jím narušen 
 významně krajinný ráz a nebude jím narušena fauna a flóra. Záměrem nebudou 
 dotčeny pozemky určené k plnění funkcí lesa. Nedojde k negativnímu vlivu na 
 podzemní a povrchové vody. Nebudou dotčeny chráněné druhy rostlin a živočichů,
 prvky územního systému ekologické stability, významné krajinné prvky, nedojde 
 k poškození  krajinného rázu. 

Toho bude docíleno použitím požadované standardní technologie výroby betonových 
směsí. 
Provoz technologie a zabezpečovacích prvků bude pravidelně kontrolován v souladu 
s požadavky složkové legislativy (ochrana vod, ochrana ovzduší, požární ochrana, 
bezpečnost a hygiena práce). 
 
Z hlediska životního prost ředí nebyly zjišt ěny skute čnosti, které by jednozna čně 
bránily realizaci posuzované stavby.  

 
 



                           TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o. 

 Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  Strana 29 z 29  

Mobilní betonárna 1,5 m3   říjen 2008 

H. PŘÍLOHY 
 

Vložené p řílohy 
1. Mapa umístění záměru  
2. Letecký snímek umístění záměru 
3. Schéma umístění záměru v areálu firmy ZEMSPOL Studénka a.s. 
4. Závazné stanovisko Správy chráněné krajinné oblasti Poodří k umístění záměru 

z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., ve znění zákona č. 218/2007 Sb. 
5. Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru z hlediska územně plánovací 

dokumentace 
 

Samostatné p řílohy 
6. Rozptylová studie „Mobilní betonárna 1,5 m3“, TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY 

OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o., říjen 2008 
7. Hluková studie „Mobilní betonárna 1,5 m3“, RNDr. Vladimír Suk, září 2008 

 
Datum zpracování oznámení: říjen 2008 
 
 
Jméno, příjmení, bydliště a telefon zpracovatele dokumentace a osob, které se podílely 
na zpracování dokumentace:  
 

• Ing. Libor Obal 
TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o.  
Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 
Tel: 602 418 360, e-mail: l.obal@teso-ostrava.cz 

 

• Ing. Silvie Purmenská 
TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o.  
Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, 
Tel.: 725 757 527, e-mail: s.nawrathova@teso-ostrava.cz 

 

• Ing. Milan Číhala 
TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o.  
Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 
Tel: 602 418 359, e-mail: m.cihala@teso-ostrava.cz 
 

• RNDr. Vladimír Suk 
e-mail: vladimír.suk@tiscali.cz 

 


